ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

09.02.2018 года

                 пятница

№2
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 01.02.2018 №8 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»
2. Постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 06.02.2018г. №13 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования»
3. Информация  ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Братскому району» о Федеральном законе от 28 декабря 2017 года №418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8

	от «01» февраля 2018 года
	п. Прибрежный

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования

Рассмотрев предложение Администрации Прибрежнинского сельского поселения (от 01.02.2018 г.), с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования (далее Комиссия) от 05.02.2018г. №1, руководствуясь статьей 22 Порядка применения правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования и внесения в них изменений, утвержденных решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 26.12.2013г. №39, на основании части 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования подготовить проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования (согласно рекомендациям Комиссии)

2.Ведущему специалисту направить копию настоящего постановления заявителю.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Прибрежнинского

 муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

	от «06» февраля 2018 года

	п. Прибрежный

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования

Рассмотрев предоставленный Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования, руководствуясь статьей 22 Порядка применения правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования и внесения в них изменений, утвержденного решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 39, на основании части 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования (Приложение №1) назначить на 12.03.2018 г. в 15:00 часов по адресу: п. Прибрежный, пер. Школьный, 9, в здании администрации;

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования;

2.1. организовать и провести публичные слушания по проекту решения;

2.2. подготовить протокол и заключение по результатам проведения публичных слушаний в установленный законом срок;

2.3. опубликовать заключение по результатам проведения публичных слушаний в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление  и проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования опубликовать в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Прибрежнинского муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев

ДУМА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Прибрежнинского муниципального образования, рассмотрев проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения, протокол публичных слушаний по проекту решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования Братского района в части внесения изменений в Карту градостроительного зонирования» от 12.03.2018 г., заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения от 12.03.2018г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Прибрежнинского муниципального образования, утвержденных решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 26.12.2013 г. №39 следующие изменения:

1.1. в отношении земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 38:02:160401, общей площадью 125 480 кв.м., изменить территориальную зону «Территорий, покрытых лесом и кустарником (ПТЗ 1103)», территориальную зону «Природного ландшафта (ПТЗ 1106)»  на территориальную зону «Складирования и захоронения отходов (СНЗ 702)» (Приложение №1);

1.2. в отношении земельного участка общей площадью 5 392 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, ул. Мира, 5А установить территориальную зону «Культового назначения (ОДЗ 210)». (Приложение №2);

1.3. в отношении земельного участка, общей площадью 235 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация Иркутская область, Братский район, д. Новое Приречье, пер. Березовый, 1А изменить территориальную зону «Индивидуальной жилой застройки (ЖЗ 104)» на территориальную зону «Культового назначения (ОДЗ 210)». (Приложение №3).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Думы

Прибрежнинского сельского поселения
Ю.Л. Мариньчев

Глава Прибрежнинского

муниципального образования
Ю.Л. Мариньчев

Приложение №1

к решению Думы

Прибрежнинского сельского поселения

Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image7.png]KAPTA TPATOCTPOUTETLHOTO
JOHIPOBAHIISE 1 HOBOE IIPHPEUBE

[image: image8.png]

[image: image1.png]

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image2.png]-

7

3

                                 - участок с изменениями

Приложение №3
к решению Думы

Прибрежнинского сельского поселения

Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image3.png]smmaecranzuoro L
i

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):

[image: image4.png]wrareocronuore [
;

                            - участок с изменениями
Приложение №2
к решению Думы

Прибрежнинского сельского поселения

Карта градостроительного зонирования

Карта градостроительного зонирования до изменений (частично):

[image: image5.png]OIT3I208

| F_T—--_nﬂ)ﬂ (i fi'u. T

O3 20731202

O3208

Карта градостроительного зонирования с изменениями (частично):
[image: image6.png]

                     - участок с изменениями

ОБЪЯВЛЕНИЕ

      ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Братскому району» доводит до сведения граждан,  что с 1 января 2018 года вступил в силу Федеральный закон от 28 декабря 2017 года № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей».

Ежемесячная выплата осуществляется в размере прожиточного минимума для детей, установленном в субъекте Российской Федерации в соответствии с

Федеральным законом № 134-ФЗ за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты

     Право на получение ежемесячной выплаты имеют:

граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Российской Федерации в случае,  если ребенок рожден (усыновлен) начиная с 1 января 2018 года , является гражданином Российской Федерации и если размер среднедушевого дохода семьи не превышает 1,5-кратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в субъекте Российской Федерации в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации) за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты и

обращение за назначением выплаты последовало не позднее полутора лет со дня рождения ребенка.

     Ежемесячная выплата осуществляется женщине, родившей (усыновившей) первого ребенка, или отцу (усыновителю) либо опекуну ребенка в случае смерти женщины, отца (усыновителя), объявления их умершими, лишения их родительских прав или в случае отмены усыновления ребенка.

     За назначением ежемесячной выплаты граждане имеют право обратиться

с 1 января 2018 года по месту жительства в областное государственное учреждение «Управление социальной защиты населения» или в государственные автономные учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с заявлением и следующими документами:

1) свидетельство о рождении (усыновлении) ребенка (детей) либо выписка из

решения об установлении над ребенком опеки, либо иной документ,

подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка;

2) паспорт гражданина или иной документ, подтверждающий принадлежность к гражданству РФ заявителя и ребенка;

3) документы, подтверждающие смерть женщины, объявление ее умершей,

лишение ее родительских прав, отмену усыновления;

4) документ, подтверждающий расторжение брака;

5) сведения о доходах членов семьи за 12 календарных месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления;

6) справка из военного комиссариата о призыве родителя (супруга родителя) на военную службу;

7) договор банковского вклада (счета) или справка кредитной организации о

реквизитах счета и другие документы, содержащие сведения о реквизитах счета.

Ежемесячная выплата назначается на срок один год.

По истечении этого срока гражданин подает новое заявление о назначении указанной выплаты на срок до достижения ребенком возраста полутора лет, а также представляет документы, необходимые для ее назначения.

Ежемесячная выплата не назначается в случае, если ребенок, в связи с рождением (усыновлением) которого у гражданина возникло право на получение указанной выплаты, находится на полном государственном обеспечении, а также в случае лишения гражданина родительских прав в отношении такого ребенка.

Ежемесячная выплата перечисляется только на счет гражданина, открытый в

российской кредитной организации.

По вопросам предоставления МСП обращаться по адресу: г.Братск, ул.Пионерская, 7 или по тел. 45-92-79

1